

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 02 - Herritarren Partaidetza
Atala: 0230 - Herritarren Partaidetzako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Herritarren Partaidetza
Funtzionala: 924 - Herritarren parte hartzea

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Harreman zuzena bultzatzea herritarrekin, partaidetza kultura zabalduz eta sendotuz.		1.943.276,00		2.183.000,00
1. Jarduketa ildoak: Herritarren partaidetzarako prozesuak eta tresnak indartzea.		1.433.810,00		2.183.000,00
1.1 Ekintza Plataforma digitala osatzen jarraitzea.		40.936,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.361,84	8,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.614,64	8,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.265,60	8,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.618,64	8,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	286,88	8,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.588,40	8,00	
0230.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	1.200,00	40,00	
1.2 Ekintza Herritar erakundeei dirulaguntzak ematea		219.901,00		130.000,00
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.385,69	3,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.980,49	3,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.599,60	3,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.981,99	3,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	107,58	3,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.845,65	3,00	
0230.300.481.00.01	2021 Herritarren partaidetza. Herritar erakundeak	75.000,00	100,00	
0230.300.481.00.02	2022 Herritarren partaidetza.Herritar erakundeak	130.000,00	100,00	130.000,00
1.3 Ekintza Aurrekontu irekiak 2022		539.736,00		1.800.000,00
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.361,84	8,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.614,64	8,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.265,60	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.618,64	8,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	286,88	8,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.588,40	8,00	
0230.300.227.01.02	Aurrekontu irekiak	300.000,00	100,00	
0230.300.492.00.01	Aurrekontu parte-hartzailea	200.000,00	100,00	1.800.000,00
1.4 Ekintza Hiritargo aktiboa		161.534,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.590,46	2,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.653,66	2,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.066,40	2,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.654,66	2,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	71,72	2,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.897,10	2,00	
0230.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	6.600,00	22,00	
0230.300.227.01.04	Haurren eta nerabeen parte hartzea sustatzeko proiektuak	15.000,00	100,00	
0230.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	130.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Udaletxeei dirulaguntzak		471.703,00		253.000,00
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.157,07	9,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.941,47	9,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.798,80	9,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.945,97	9,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	322,74	9,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.536,95	9,00	
0230.300.461.01.01	2021 Herritarren partaidetza udalak	175.000,00	100,00	
0230.300.461.01.02	2022 Herritarren partaidetza udalak	245.000,00	100,00	245.000,00
0230.300.461.01.03	Pasaiaiko Udala - Eskubidean Plana	7.000,00	100,00	8.000,00
2. Jarduketa ildoak: Herritarrek parte hartzeko organoak eta azpiegiturak sustatzea.		189.815,07		
2.1 Ekintza Herritarren partaidetzarako erakunde arteko espazioaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		95.570,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.952,30	10,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.268,30	10,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.332,00	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.273,30	10,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	358,60	10,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.485,50	10,00	
0230.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	900,00	30,00	
0230.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	45.000,00	75,00	
2.2 Ekintza Herritarren partaidetzarako Gizarte Kontseiluaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		35.944,07		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.552,69	3,21	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.259,12	3,21	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.711,57	3,21	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.260,73	3,21	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,11	3,21	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.044,85	3,21	
0230.300.227.99.01	Partaidetza foru organoak	20.000,00	50,00	
2.3 Ekintza Legealdiaren partaidetzako egitarauaren betetze mailaren jarraipena		28.367,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,23	1,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.326,83	1,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	533,20	1,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.327,33	1,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	1,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	948,55	1,00	
0230.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	23.400,00	78,00	
2.4 Ekintza Ah.9.1.3. Baldintzak sortzea, Herritarren partaidetzari buruzko 5/2018 Foru Arauan eta haren ebaluazioan aurreikusitako partaidetza tresnetan mugimendu feministak eta emakumeen mugimenduak parte hartzeko.		4.967,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,23	1,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.326,83	1,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	533,20	1,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.327,33	1,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	1,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	948,55	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.5 Ekintza				
Elkarteen Foroaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		24.967,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,23	1,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.326,83	1,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	533,20	1,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.327,33	1,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	1,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	948,55	1,00	
0230.300.227.99.01	Partaidetza foru organoak	20.000,00	50,00	
3. Jarduketa ildoak:				
Jakintza sortu eta sustatzea partaidetzazko berrikuntza demokratikoaren gainean.		127.120,00		
3.1 Ekintza				
Herriarren partaidetzari buruzko teoria eta praktikak komunikatu eta partekatu: topaketak, aldizkariak, eta abar		26.285,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.976,15	5,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.634,15	5,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.666,00	5,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.636,65	5,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	5,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.742,75	5,00	
0230.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	450,00	15,00	
0230.300.780.01.01	Aldundiarekin komunikazio bide berriak	1.000,00	100,00	
3.2 Ekintza				
Partaidetzako sareetan sartzeara eta proiektuak hedatzea		100.835,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.976,15	5,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.634,15	5,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.666,00	5,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.636,65	5,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	5,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.742,75	5,00	
0230.300.227.01.05	Sareetan proiektuak garatzea	5.000,00	100,00	
0230.300.227.01.07	OGP:Konpromezuzko lidergoa	36.000,00	100,00	
0230.300.449.00.01	UPVEHU ren Udako Ikastaroen Fundazioa	35.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
4. Jarduketa ildo: Herritarren parte hartzeko prozesuak aztertzea, ebaluatzea eta, beharrezkoa balitz, egokitzea.		192.530,93		
4.1 Ekintza Herritarren partaidetzarako foru ekimenen dinamizazioa		167.395,93		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.351,91	16,79	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.277,48	16,79	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.952,43	16,79	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	22.285,87	16,79	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	602,09	16,79	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.926,15	16,79	
0230.300.227.01.01	Foru ekimenetarako dinamizazioa	84.000,00	80,00	
4.2 Ekintza Esperientziak sistematizatzea		25.135,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.976,15	5,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.634,15	5,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.666,00	5,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	6.636,65	5,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	5,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.742,75	5,00	
0230.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	300,00	10,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoako administrazio publikoek eta elkarteek herritarren parte hartzea sustatzeko behar dituzten tresnak izan ditzaten bermatu		195.457,00		
1. Jarduketa ildo: Udalekin elkarlanerako ekimenak.		44.952,00		
1.1 Ekintza Udalei eta entitate txikiei aholkularitza zerbitzua.		44.952,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.771,38	6,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.960,98	6,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.199,20	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.963,98	6,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	215,16	6,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.691,30	6,00	
0230.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	150,00	5,00	
0230.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	15.000,00	25,00	
2. Jarduketa ildo: Partaidetza organoen dinamizazioa.		29.802,00		
2.1 Ekintza Herritarren partaidetzarako Gizarte Kontseiluaren dinamizazioa.		24.835,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.976,15	5,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.634,15	5,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.666,00	5,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.636,65	5,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	179,30	5,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.742,75	5,00	
2.2 Ekintza Partaidetzarako Herritar Erakundearen Foru Erregistroa.		4.967,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	795,23	1,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.326,83	1,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	533,20	1,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.327,33	1,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	35,86	1,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	948,55	1,00	
3. Jarduketa ildo: Kudeaketa arrunta		120.703,00		
3.1 Ekintza Kudeaketa arrunta		94.736,00		
0230.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.361,84	8,00	
0230.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.614,64	8,00	
0230.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.265,60	8,00	
0230.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.618,64	8,00	
0230.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	286,88	8,00	
0230.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.588,40	8,00	
0230.300.227.01.09	Besteak	50.000,00	100,00	

[illegible]